Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
11 de março de 2022234

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

O CONDRI/AL, torna público que no Edital de licitação da Chamada Pública nº.
01/2022, onde se lê: “6.3. Data limite para a apresentação dos documentos pelas
entidades privadas sem fins lucrativos interessadas na contratação. 06/04/2022.
6.4. Divulgação do Resultado Provisório da Seleção no Diário Oficial da União
– DOU/Diário Oficial do Estado e na internet. 08/04/2022. 6.5. Data limite
para interposição de recursos quanto ao Resultado Provisório. 18/04/2022.
6.6. Apresentação do Resultado Final da Seleção. Publicação no Diário Oficial
da União – DOU/Diário Oficial do Estado e na internet. 25/04/2022. 6.7. Data
provável da celebração do contrato. 03/05/2022”, Leia-se: “6.3. Data limite para
a apresentação dos documentos pelas entidades privadas sem fins lucrativos
interessadas na contratação. 14/03/2022. 6.4. Divulgação do Resultado Provisório
da Seleção no Diário Oficial da União – DOU/Diário Oficial do Estado e na
internet. 16/03/2022. 6.5. Data limite para interposição de recursos quanto ao
Resultado Provisório. 21/03/2022. 6.6. Apresentação do Resultado Final da
Seleção. Publicação no Diário Oficial da União – DOU/Diário Oficial do Estado e
na internet. 22/03/2022. 6.7. Data provável da celebração do contrato. 25/03/2022”.
Maiores informações e consultas com a Comissão Permanente de Licitação através
do e-mail: licitacaocondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 10 de março de 2022.
LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

O CONDRI, torna público que no Aviso de licitação da Chamada Pública nº.
01/2022, publicado no D.O.E. na edição do dia 03/03/2022, onde se lê: “Data de
realização: 06 de abril de 2022, às 10h30min (horário de local).”, Leia-se: “Data
de realização: 14 de março de 2022, às 10h30min (horário de local)”. Desta
forma altera-se a data do certame para o dia 14/03/2022 às 10h30min. Maiores
informações e consultas com a Comissão Permanente de Licitação através do
e-mail: licitacaocondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 10 de março de 2022.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

O CONDRI, torna público que no Aviso de licitação da Chamada Pública nº.
01/2022, publicado no D.O.E. na edição do dia 03/03/2022, onde se lê: “Data de
realização: 06 de abril de 2022, às 10h30min (horário de local).”, Leia-se: “Data
de realização: 14 de março de 2022, às 10h30min (horário de local)”. Desta forma
altera-se a data do certame para o dia 14/03/2022 às 10h30min. Maiores infor-
mações e consultas com a Comissão Permanente de Licitação através do e-mail:
licitacaocondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 10 de março de 2022.
LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS

EDITAL Nº 01/2022
Assembleia Geral Extraordinária

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Alagoas, nos termos do
Regimento Interno do CRO-AL, CONVOCA para Assembleia Geral Extraordinária
no formato presencial, os Cirurgiões-Dentistas inscritos e quites com a tesouraria
até o exercício de 2021, para apreciação do Processo de Prestação de Contas do
Exercício de 2021, no dia 21 de março de 2022, na sede do CRO-AL, às 09:00
horas, em primeira convocação, com maioria absoluta dos inscritos e às 09:30 horas
em segunda e última convocação com qualquer número de Cirurgiões-Dentistas
presentes. Constarão da ordem do dia, aprovação da Prestação de Contas e Leitura
do Relatório de Gestão do exercício de 2021.

Maceió, 04 de março de 2022.

CARLOS ALBERTO DE MACÊDO,CD
Conselheiro Presidente do CRO-AL

Dedini S/A Industrias de Base, localizada na Avenida Fernandes Lima, 4789 BL
I Farol-Maceió -AL, inscrita no CNPJ 50.109.271/0015-53, com atividade de
Manutenção e Reparação de Máquinas e Equipamentos para usos Industriais,
torna público que requereu do Instituo do Meio Ambiente a Renovação da Licença
de Operação nº 2018.2609863757.EXP.LON, de acordo com as leis Ambientais
Vigentes.

MAIS CAMPO DESENVOLVIMENTO LTDA, CNPJ:33.231.494/0001-
74, AV GOV AFRANIO LAGES 648, torna público que requereu ao IMA/
AL, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO, para COMÉRCIO
ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS, Batalha-Al.
NEW FIELD CONSORCIO DE ENERGIA, inscrita no CNPJ n° 42.242.196/0001-
70, sediada na Av. Álvaro Otacílio, 3731, JTR, Bloco A, sala 307-6, Jatiúca,
Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença de Operação da
Usina Solar New Field 1, em Barra de São Miguel/AL.

O Restaurante do Enildo - inscrito no CNPJ: 11.711.864/0001- 38 com sede na
Rua do Jasmim, Nº09, Porto da Rua - São Miguel dos Milagres - AL, torna público
que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas a Renovação da Licença
de Operação.

TABOADA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
07.330.367/0001-12, localizada na Avenida Álvaro Otacílio, Nº 3731, Jatiúca,
Bloco A, Sala 301, Maceió/AL, torna público que requereu a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Marechal Deodoro/AL SEMMA a Autorização Ambiental
Prévia e de Instalação para um Loteamento de 6,27ha, situado no Povoado Ilha de
Santa Rita, no município de Marechal Deodoro/AL.

A TECNOSONDA S/A, inscrita no CNPJ: 33.841.727/0012-03, situada no
endereço Rua Professor José da Silva Camerino, nº 880 – bairro Pinheiro – salas
114 e 115 no CEP: 57.057-250, vem por meio deste requerer publicação no Diário
Oficial do Estado de Alagoas para tornar pública a solicitação junto ao Instituto do
Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL para Autorização de Transporte de
Produtos Perigosos (ATPP).

A Usina Caeté S/A, CNPJ 12.282.034/0002-86, localizada da Fazenda São
João – s/n - São Miguel dos Campos AL torna público que requereu ao IMA/
AL, a Autorização, para Aterramento da área próxima à oficina agrícola. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.